
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
 

 

 

Determina n. 54 Beinasco, 03/04/2023 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di PERSONALE 
(personale interno all’Istituzione scolastica) per la costituzione del Gruppo di Progettazione in 
relazione al progetto PNRR- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento  
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  
Investimento  3.2:  Scuola  4.0 -  Azione  1  -  Next  generation  classroom  –  Ambienti  di 
apprendimento innovativi . 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-15548 

CUP: H54D22003750006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente   l'amministrazione   del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23maggio  1924, n.827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"  e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Visto il Decreto lnterministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensidell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state 
assegnate le risorse finanziare ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in 
particolare, l’art. 7 e la tabella D), relativa ai capitoli e ai piani gestionali;  
VISTO L’Allegato “Allegato-1-Riparto-risorse-Azione-1-Next-Generation-Classroom”, con i 
Criteri di riparto delle risorse Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - Riparto istituzioni scolastiche, che prevede risorse assegnate 
alla scuola pari ad € 126.677,72;  
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  
VISTO l’atto di concessione prot. n° m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0045913 del 
17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa ; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto); 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2885/VI-1 del 23/03/2023; 
PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione: 
 

Componenti N.unità 

Gruppo di progettazione 6 

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA   la griglia di valutazione per la selezione del personale approvata dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 28/03/2023; 
Tenuto Conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 
deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, 
può essere conferito direttamente; 

 
DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto, viene pubblicato l’avviso di selezione rivolto a 
personale interno, per la costituzione del gruppo di progettazione. 

3. I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, per l’individuazione del personale di 
questa Istituzione scolastica, sono quelli di seguito indicati:  

Requisiti generali di ammissione:  
- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; - 
godere dei diritti civili e politici; 
 - non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020;  
- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  
- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali.  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia 
deliberata dagli OO.CC. dell’istituto. 
 

4.  La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso a cui 
si rimanda. 

5. L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2023: Progetto 
A03/11- Piano Scuola 4.0- Azione 1- Next digital classroom -D.M 218/2022-codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-15548. 

6. Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
scolastico. 
 

La presente  determina è  pubblicata  sul sito istituzionale dell'Istituto: 
http://www.beinascogramsci.edu.it e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe BRUNO 

documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2023-04-03T13:01:02+0200
	GIUSEPPE BRUNO




